
Zarządzenie nr 86/R/21 

Rektora Uniwersytetu Gdańskiego 

z dnia 1 czerwca 2021 roku 

 

 w sprawie Polityki Zarządzania Ryzykiem w Uniwersytecie Gdańskim 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. ‒ Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2021 r.,poz. 478) oraz § 34 ust. 1, ust. 2 pkt 2 i § 39 Statutu 

Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 13 czerwca 2019 roku (ze zm.) – zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

Mając na uwadze, iż zarządzanie ryzykiem stanowi jeden z istotnych elementów kontroli 

zarządczej wprowadza się do stosowania w działalności Uniwersytetu Gdańskiego dokument 

Polityka Zarządzania Ryzykiem w Uniwersytecie Gdańskim,  stanowiący załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

1. Powołuje się Komitet Ryzyka w składzie: 

1) prof. dr hab. Krzysztof Bielawski – Prorektor ds. Inowacji i Współpracy z Otoczeniem 

Społeczno-Gospodarczym – Przewodniczący; 

2) dr hab. Arnold Kłonczyński, prof. UG – Prorektor ds. Studentów i Jakości Kształcenia; 

3) mgr Jacek Jętczak – Kanclerz; 

4) mgr Marzena Wojtaszko  – Kwestor – Główny Księgowy; 

5) mgr Andrzej Urban – Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Oceny Ryzyka. 

2. Przewodniczący Komitetu ma prawo zapraszać na posiedzenia osoby niebędące członkami 

Komitetu, jeśli uzna, że są one niezbędne do realizacji zadań Komitetu.  

3. Zakres zadań Komitetu Ryzyka określono w § 4 ust. 2 Polityki Zarządzania Ryzykiem UG. 

 

§ 3. 

1. Obszar ochrony danych osobowych oraz informacji niejawnych w zakresie zarządzania 

ryzykiem może być regulowany na odmiennych zasadach w zakresie oceny 

prawdopodobieństwa wystąpienia ryzyka, oceny siły oddziaływania ryzyka, wagi ryzyka 

oraz ustalenia elementów wyceny.  

2. Zasady działania w tym zakresie określa Biuro Bezpieczeństwa i  Oceny Ryzyka 

uwzględniając Politykę Zarządzania Ryzykiem w UG oraz  wytyczne Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych i Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego.  

3. Dokumentowanie zarządzania ryzykiem w procesach przetwarzania danych osobowych 

oraz ochrony informacji niejawnych może odbywać się z pominięciem rejestru ryzyka. 

 

§ 4. 

Zarządzanie ryzykiem w projektach jest realizowane i dokumentowane w ramach danego 

projektu i odpowiada za nie kierownik projektu. 

 



§ 5. 

Traci moc Zarządzenie nr 110/R/19 Rektora Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 4 grudnia 2019 

roku w sprawie Polityki Zarządzania Ryzykiem w Uniwersytecie Gdańskim wraz z metodyką. 

 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Gdańskiego 

/-/ 

prof. dr hab. Piotr Stepnowski 

 


